Gertrudis relicta quondam Johannis de Geffen institoris #cum tutore# quondam campum terre situm in parochia de Berlikem in loco dicto #in# Godeken Bijtters Camp inter hereditates Henrici Vilt Engberti filii quondam Willelmi van den Yvenlaer et Jacobi die Laet ex uno et inter hereditatem Petri filii quondam Henrici Everaets soen ex alio prout dictus campus ibidem situs est et limitatus (dg: supportatum) #quem campum# dicta Gertrudis #erga# Jacobum filium Johannis de Neijnsel #acquisierat# prout in litteris hereditarie supportavit Petro filio quondam Henrici Eve#raets soen# cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore super habita et habbenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Neijnsel datum in crastino

nativitatis Marie.

BP 1182 p 570v 02 vr 09-09-1401.

Heijlwigis dvw Petrus Polslauwer droeg over aan Jacobus Goes zvw Jacobus Goes 1/5 deel in een b-erfcijns van 50 pond geld, die Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke priester geschonken had aan zijn schoonzoon wijlen voornoemde Petrus Polslauwer, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit goederen van voornoemde Arnoldus van Beke, ter plaatse gnd Eijkendonc. Willelmus van Megen zvw Gerardus Bastart deed afstand.

=.

Heijlwigis filia quondam Petri Polslauwer cum suo tutore quintam partem ad se spectantem in hereditario censu quinquaginta librarum monete quem Arnoldus de Beke filius naturalis quondam domini Arnoldi de Beke presbitri promisit se daturum et soluturum dicto (dg: Petro) quondam Petro Polslauwer suo genero nomine dotis ad jus oppidi de Busco hereditarie mediatim nativitatis beati Johannis baptiste et mediatim nativitatis Domini ex quibusdam bonis antedicti Arnoldi de Beke sitis in loco dicto Eijkendonc atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum situatis prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo Goes filio quondam Jacobi Goes cum litteris et jure promittens super (dg: h) cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte sui et dicti quondam Petri sui patris et quorumcumque heredum dicti quondam Petri in dicta quinta parte existentem deponere. Quo facto Willelmus de Megen filius quondam Gerardi Bastart super dicta quinta parte et omni jure ad opus primodicti Jacobi Goes renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 570v 03 vr 09-09-1401.

Voornoemde Heijlwigis dvw Petrus Polslauwer droeg over aan Gerardus Vilt zvw Gerardus Vilt van Ussen een b-erfcijns van 8 pond geld, die Jacobus van Meirlaer beloofd had aan de broers Gerardus, Henricus en Nijcholaus, kvw Nijcholaus gnd van Berkel, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Johannes Splierter enerzijds en erfgoed van Ancelmus gnd van den Wijel anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Petrus Polslauwer verworven had van voornoemde Gerardus zvw Nijcholaus van Berkel, en welke cijns voornoemde Heijlwigis verworven⁸ had van de gezusters Beatrix en Rodolpha, dvw voornoemde Petrus Polslauwer, Henricus Swertveger zvw Jacobus gnd Swertveger ev Katherina, en Philippus van Heijsterbeke ev Mechtildis, dvw voornoemde Petrus Polslauwer, en welke cijns nu geheel aan haar behoort. Willelmus van Megen zvw Gerardus Bastart deed afstand.

=.

Dicta Heijlwigis cum suo tutore hereditarium censum octo librarum monete quem Jacobus de Meirlaer promisit se daturum et soluturum Gerardo Henrico et Nijcholao fratribus liberis quondam Nijcholai dicti de Berkel hereditarie mediatim Johannis baptiste et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco ad locum dictum Wijnmoelenberch inter hereditatem Johannis Splierter ex uno et inter hereditatem Ancelmi dicti van den Wijel ex alio et quem censum octo librarum dictus quondam Petrus Polslauwer erga dictum Gerardum filium dicti quondam Nijcholai de Berkel acquisierat et quem censum dicta Heijlwigis erga Beatricem Rodolpham sorores filias dicti quondam Petri Polslauwer Henricum Swertveger filium quondam Jacobi dicti Swertveger maritum et tutorem legitimum Katherine sue uxoris et Philippum de Heijsterbeke maritum et tutorem legitimus Mechtildis sue uxoris

⁸ Zie - BP 1181 p 413r 05 za 07-06-1399, overdracht van de cijns.

filiarum dicti quondam Petri Polslauwer acquisierat #prout hec in litteris continentur# quem nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie supportavit Gerardo Vilt filio quondam Gerardi Vilt de Ussen cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Petri Pulslauwer et quorumcumque heredum eiusdem quondam Petri deponere. Quo facto Willelmus de Megen filius quondam Gerardi Bastart super dicto censu et jure ad opus primodicti Gerardi Vilt hereditarie renunciavit promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 570v 04 vr 09-09-1401.

Willelmus van Nuwelant en Johannes van Dijnther beloofden aan Andreas van Drodus, tbv Anthonius etc, 103 Hollandse gulden, geld van graaf Willelmus, met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402; 21+31+30+31+31+28+31+30+31+24=288 dgn) te betalen op straffe van 2.

Willelmus de Nuwelant #et# Johannes de Dijnther promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus ad opus Anthonii etc (dg: quinquaginta unum Hollant gulden) centum et tres Hollant gulden monete Willelmi #comitis# ad nativitatis (dg: Domini proxime futurum persolvendos t) Johannis proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes Coptiten et Neijnsel datum in crastino nativitatis Marie.

BP 1182 p 570v 05 vr 09-09-1401.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Solvit.

Primus promisit alium indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 570v 06 za 10-09-1401.

Petrus zvw Henricus Everaets verkocht aan Gerardus zv Willelmus Scilder een n-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een kamp, 10½ morgen groot, in Berlicum, ter plaatse gnd Beilver, tussen Nijcholaus Coel Keelbreker en Metta wv Henricus Droeghesceerres, met een steeg ertussen, enerzijds en Johannes Metten soen en Johannes Keelbrekers anderzijds, zoals omgraven, reeds belast met een lijfpacht van 1 mud rogge, (2) een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Oest Acker, tussen Jacobus Loze enerzijds en Henricus gnd Scilder anderzijds, reeds belast met 5 lopen rogge b-erfpacht, (3) een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd dat Hoghe Velt, naast Adam schoenmaker, (4) de helft van een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Smael Acker, tussen Johannes van Zoemeren enerzijds en Gerardus Broc anderzijds, dit stuk land reeds belast met 1½ lopen rogge b-erfpacht, (5) een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Sporct, tussen voornoemde Johannes van Zoemeren enerzijds en Thomas van Hijntham anderzijds.

a.

Petrus filius quondam Henrici Everaets hereditarie vendidit Gerardo filio Willelmi Scilder hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quodam campo dicti venditoris (dg: undecim b) decem et dimidium jugera terre continente sito in parochia de Berlikem ad locum dictum Beilver inter hereditates Nijcholai Coel Keelbreker (dg: quadam stega interiacente ex uno et inter hereditatem Me) et Mette relicte quondam Henrici Droeghesceerres quadam stega interiacente ibidem ex uno et inter hereditatem Johannis Metten soen et Johannis Keelbrekers ex alio prout ibidem situs est et circumfossatus item ex pecia terre sita in parochia de Roesmalen (dg: inter h) ad locum dictum Oest Acker inter hereditatem Jacobi Loze ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Scilder ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia ad (dg: log) locum dictum dat Hoghe Velt iuxta hereditatem

Ade sutoris item ex medietate cuiusdam pecie terre site in dicta parochia (dg: ad) in loco dicto die Smael Acker inter hereditatem Johannis de Zoemeren ex uno et inter hereditatem Gerardi Broc ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto communiter die Sporct inter hereditatem dicti Johannis de Zoemeren ex uno et inter hereditatem Thome de Hijntham ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis vitali pensione unius modii siliginis ex supradicto campo atque quinque lopinis siliginis hereditarie paccionis ex primodicta pecia terre (dg: die) ad dictum locum die Oest Acker vocatum sita necnon uno et dimidio lopinis siliginis hereditarie paccionis ex dicta pecia terre in dicto loco die Smael Acker vocato sita annuatim prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes Uden et Neijnsel datum sabbato post nativitatis Marie.

BP 1182 p 570v 07 za 10-09-1401.

Conrardus zvw Wijnricus Screijnmaker droeg over aan zijn broer Nijcholaus Coel alle erfelijke goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders, na deling met zijn broers Jacobus en Nijcholaus gnd Coel. De brief overhandigen aan voornoemde Conrardus, tenzij hij in tussentijd zou overlijden.

Conrardus filius quondam Wijnrici Screijnmaker omnia (dg: sua) bona hereditaria sibi de morte suorum quondam parentum jure successionis hereditarie advoluta et sibi mediante divisione inter ipsum (dg: et suos in hoc coheredes mediante) #et Jacobum et Nijcholaum dictum Coel suos fratres# prius habita in partem cessa prout in litteris super huiusmodi 'confecta continentur ut dicebat hereditarie supportavit Nijcholao Coel suo fratri promittens super habita et habenda warandiam. Testes Uden et Neijnsel datum supra. Et tradetur littera dicto Conrardo et non alteri nisi interim decesserit.

BP 1182 p 570v 08 za 10-09-1401.

Bartholomeus gnd Meeus Roefs soen van Nuenen droeg over aan Arnoldus van den Gasthuse van Gherwen, tbv Margareta dvw Gerardus die Striker van Mierle, een b-erfpacht van 7 lopen rogge, maat van Someren, die Everardus zvw Arnoldus gnd Meeus soen van Zoemeren met Lichtmis in Someren beurde, gaande uit een huis, tuin en kamp, gnd Wautghers Hof, in Someren, naast de linde, tussen eertijds wijlen Johannes gnd van den Mortel enerzijds en Henricus Vos anderzijds, welke pacht voornoemde Bartholomeus verworven had van Godefridus zvw Theodericus van Zeelst.

=.

Bartholomeus dictus Meeus Roefs soen de Nuenen hereditariam paccionem septem lopinorum siliginis mesure de Zoemeren quam Everardus filius quondam Arnoldi dicti (dg: Maes soen) Meeus soen de Zoemeren solvendam habuit hereditarie purificationis et in Zoemeren tradendam ex domo et orto et campo dictis communiter Wautghers Hof sitis in parochia de Zoemeren iuxta tiliam ibidem inter hereditatem que fuerat quondam Johannis dicti van den Mortel ex uno et inter hereditatem Henrici Vos ex alio atque ex attinentiis dictorum domus orti et campi singulis et universis quam paccionem dictus Bartholomeus erga Godefridum filium quondam Theoderici de Zeelst acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Margare) Arnoldo van den Gasthuse de Gherwen ad opus Margarete filie quondam Gerardi die Striker de Mierle cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1182 p. 571r.

sabbato post nativitatis Marie: zaterdag 10-09-1401

secunda post nativitatis Marie: maandag 12-09-1401.

feria tertia post nativitatis Marie: dinsdag 13-09-1401

BP 1182 p 571r 01 za 10-09-1401.

Johannes zvw Theodericus zvw Franco van Orthen droeg over aan Arnoldus van Vucht zvw Johannes van Vucht schoenmaker een kamer van wijlen Petrus gnd van Ypere, gelegen tussen de kamers van de kooplieden in Den Bosch, tussen de kamer van wijlen Margareta van Ypere enerzijds en de kamer van Elizabet van Baerle anderzijds, welke eerstgenoemde kamer wijlen voornoemde Theodericus zvw Franco van Orthen verworven⁹ had van Adam van Mierde en welke kamer nu aan hem behoort.

Johannes filius quondam Theoderici filii quondam Franconis de Orthen quondam cameram quondam Petri dicti de Ypere sitam inter cameras mercatorum de Busco inter cameram Margarete quondam de Ypere ex uno et inter cameram Elizabet de Baerle 'cum attinentiis eiusdem camere primodictae (dg: support) quam cameram primodictam dictus quondam Theodericus filius quondam Franconis de Orthen erga Adam de Mierde acquisierat prout in litteris et quam nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Arnoldo de Vucht filio quondam Johannis de Vucht tutoris cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Theoderici sui patris et quorumcumque heredum dicti quondam Theoderici deponere. Testes Coptiten et Neijnsel datum sabbato post nativitatis Marie.